
Nagytarcsa Község Önkormányzat képviselő-testületének 

…./2023. (…..) önkormányzati rendelete 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 

közszolgáltatásról 

 

Nagytarcsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének a 32. 

cikk (2) bekezdésében, valamint a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 45. § (6) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 44/C. § (2) bekezdésében foglaltakra 

figyelemmel a következőket rendeli el: 

 

1. A rendelet célja és hatálya 

 

1. § (1) Nagytarcsa Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a jelen 

rendeletben foglaltak szerint a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 

közszolgáltatás szervez és tart fenn. 

2.§ A rendelet hatálya Nagytarcsa Község közigazgatási területére terjed ki. 

(1) A rendelet személyi hatálya kiterjed ingatlan tulajdonosára, vagyonkezelőjére, vagy egyéb 

jogcímen használójára (a továbbiakban együtt: Ingatlantulajdonos), továbbá a szennyvíz 

begyűjtését, szállítását és ártalmatlanító helyre történő elhelyezését végző közszolgáltatóra. 

(2) Az Önkormányzat az üdülőingatlanokra, az időlegesen használt és a nem használt 

ingatlanokra vonatkozóan sajátos szabályokat nem állapít meg, azokra vonatkozóan jelen 

rendelet rendelkezései az irányadóak. 

2. A közszolgáltató megnevezése, működési területe és az ártalmatlanítás céljából 

történő átadási hely 

3. § (1) A jelen rendelet szerinti szennyvíz begyűjtési közszolgálatást a SZÍVÓ Kft. (képviselő: 

Baumholczer Tamás ügyvezető, székhely: 1164 Budapest, Magtár utca 68., adószám: 

12099519-2-42, cégjegyzékszám:01-09-466829 (a továbbiakban: Közszolgáltató)) 

kizárólagosan jogosult és köteles ellátni, az Önkormányzattal kötött közszolgáltatási szerződés 

alapján. 

(2) A Közszolgáltató a közszolgáltatást 2023. február 23. napjától 2024. február 24. napjáig 

látja el. 

(3) A Közszolgáltató a közszolgáltatást Nagytarcsa Község közigazgatási terültén, mint 

működési területen látja el. 



4. § (1) Az ártalmatlanítás céljából történő átadási hely, melyen a Közszolgáltató a szennyvizet 

elhelyezni köteles: az FCSM Zrt. által üzemeltetett, engedéllyel rendelkező, XVII. kerületi Tói 

malom utcában levő -kijelölt leürítő, koncentrált leeresztő- zárt telep …. (a továbbiakban: 

Ártalmatlanító hely)  

3. A közszolgáltatás ellátásának rendje, jogok és kötelezettségek, a közszolgáltatásra 

irányuló szerződés 

5.§ (1) Az Ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkező, közüzemi csatornahálózatba 

vagy a helyben való, engedélyezett módon történő tisztítás után befogadóba nem vezetett 

háztartási szennyvizet a vizek hasznosítását, védelmét és kártételeinek elhárítását szolgáló 

tevékenységekre és létesítményekre vonatkozó általános szabályokról szóló 

kormányrendeletben meghatározott módon gyűjteni, továbbá Közszolgáltatónak átadni, és a 

rendeletben meghatározott közszolgáltatás díjat megfizetni, a közszolgáltatás ellátásához 

szükséges adatokat közölni. 

(2) Az Ingatlantulajdonos köteles ideiglenes tárolásra szolgáló létesítmény kapacitásától 

függően, de legalább évente egy alkalommal a közszolgáltatást igénybe venni, és a 

közszolgáltatás elvégzéséhez szükséges feltételeket, különösen a szállító jármű számára a 

gyűjtőhely megközelíthetőségét biztosítani. 

(3) Az Ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán a nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvizet a Közszolgáltatónak átadni, a Közszolgáltató szállítóeszközeit a vele egyeztetett 

időpontban igénybe venni, és részére a közszolgáltatási díjat megfizetni. 

(4) Az ingatlantulajdonos köteles a háztartási szennyvíz gyűjtése során megfelelő gondossággal 

eljárni annak érdekében, hogy az mások életét, testi épségét, egészségét és jó közérzetét ne 

veszélyeztesse, a község természetes és épített környezetét ne szennyezze, a növény, és 

állatvilágot ne károsítsa, a közrendet és közbiztonságot ne zavarja. 

(5) A közműpótló létesítménybe csak háztartási szennyvíz vezethető. Tilos a közműpótló 

létesítménybe mérgező‐, tűz és robbanásveszélyes anyagot, állati tetemet vagy egyéb olyan 

anyagot elhelyezni, amely veszélyeztetheti a begyűjtést, ürítést végző vagy más személyek élet‐ 

és testi épségét, egészségét, valamint a szennyvíztisztító telep rendeltetésszerű működését és a 

műtárgyainak állagát 

(6) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását az Ingatlantulajdonosnak 

kell a Közszolgáltatónál megrendelnie. A megrendelés személyesen, telefonon vagy e-mailben 

történik a Közszolgáltató 06-1-400-1116; 06-20-934-9972; szivokft@gmail.com 

elérhetőségein.  

(7) Amennyiben az Ingatlantulajdonos a közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté válik, 

köteles ezen tényt a Közszolgáltatónak  a szolgáltatás igénybevételi kötelezettségének 

keletkezésétől számított 8 napon belül írásban bejelenteni.  

(8) Amennyiben az Ingatlantulajdonos kötelezettsége a közszolgáltatás igénybevételére 

bármely ok miatt megszűnik vagy az adatokban változás áll be, annak tényét a kötelezettség 

megszűnésétől vagy a változástól számított 15 napon belül köteles írásban bejelenteni a 

Közszolgáltató számára. 



(9) Az Ingatlantulajdonos köteles biztosítani a gyűjtőhely megközelíthetőségét a szállítójármű 

számára oly módon, hogy az elláthassa feladatát. 

6.§ (1) A Közszolgáltató a közszolgáltatást az ingatlantulajdonosok felé folyamatos 

rendelkezésre állással, napközben, az ingatlantulajdonos bejelentésétől számított három 

munkanapon belül teljesíti. 

(2) A közszolgáltatás csak jogszabályban meghatározott esetekben szüneteltethető, 

korlátozható, vagy tagadható meg. 

(3) A közszolgáltatás teljesíthetőségének alapvető feltétele, hogy a tevékenység 

balesetmentesen, biztonságosan és a jogszabályoknak megfelelően elvégezhető legyen. 

(4) A Közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését és 

elszállítását kizárólag erre a célra engedélyezett, zárt rendszerű, csepegést és szaghatást kizáró 

gépjárművel végezheti. Amennyiben a begyűjtés, vagy a szállítás során szennyeződés 

keletkezik, a Közszolgáltató a szennyezett területet haladéktalanul köteles megtisztítani és 

fertőtleníteni. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére és szállítására 

használt gépjárművön a Közszolgáltató azonosító számát és jelét jól olvashatóan kell 

feltüntetni. Az azonosító szám hiánya esetében, azt pótolni szükséges. 

(5) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítását úgy kell végezni, hogy az 

szennyezést, elcsorgást ne okozzon. A közszolgáltatás teljesítéséből eredő szennyezés esetén a 

Közszolgáltató köteles a szennyezés eltakarításáról, a terület szennyeződésmentesítéséről, a 

kárelhárításról, valamint az eredeti környezeti állapot helyreállításáról saját költségén 

haladéktalanul gondoskodni. 

(6) A Közszolgáltató köteles a közszolgáltatás körébe tartozó szennyvíz ártalmatlanítására 

igénybevenni az Ártalmatlanító helyet. Az Ártalmatlanító hellyel Közszolgáltató köt szerződést 

és az alapján a leürítési díjat Közszolgáltató közvetlenül az Ártalmatlanító hely üzemeltetőjének 

fizeti meg. 

(7) Közszolgáltató köteles a begyűjtött háztartási szennyvizet az Ártalmatlanító helyen 

leüríteni. Amennyiben a háztartási szennyvíztől eltérő összetételű szennyvíz kerül beszállításra, 

és ebből adódóan többletköltség keletkezik, úgy annak megtérítése Közszolgáltató 

kötelezettsége. 

(8) A Közszolgáltató kötelezettsége a közszolgáltatás teljesítésével összefüggő adatszolgáltatás 

rendszeres teljesítése és meghatározott nyilvántartási rendszer működtetése. 

(9) A Közszolgáltató a szolgáltatás igénybevételéhez és az esetleges észrevételek, kifogások 

panaszok megtételéhez szükséges információkat az Önkormányzat rendelkezésére bocsátja. 

(10) Közszolgáltató köteles a szerződés ideje alatt elszállított háztartási szennyvízről 

folyamatosan nyilvántartást vezetni (cím, elszállított mennyiség) és annak összesítését a 

következő hónap 8. napjáig az Önkormányzat részére megküldeni 

(11) A Közszolgáltató az ingatlantulajdonost a helyben szokásos módon felhívás közzététele 

útján tájékoztatja közszolgáltatás teljesítésének feltételeiről, melyen legalább a telefonos 

elérhetőségét feltünteti. 



(12) Közszolgáltató az ingatlantulajdonos bejelentése alapján, a vele egyeztetett időpontban 

köteles közszolgáltatást nyújtani. 

(13) Közszolgáltató a közszolgáltatás feltételeiben bekövetkezett változásokról a változás 

bekövetkezte előtt köteles írásban vagy hirdetmény útján értesíteni az Ingatlantulajdonosokat, 

(14) Közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását nem 

tagadhatja meg, kivéve, ha a begyűjtendő anyagról érzékszervi megállapítás alapján, vagy 

egyéb módon feltételezhető, hogy a szennyvíztisztító műbe való bevezetés feltételeinek nem 

felel meg. 

(15) A Közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtése során a 

vonatkozó jogszabályokban meghatározott közegészségügyi követelményeknek megfelelően 

eljárni.  

 

4. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 

közszolgáltatási szerződés 

7.§ (1) Az ingatlantulajdonos és a Közszolgáltató között a közszolgáltatási tevékenység 

kötelező igénybevételére és a közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó jogviszonyt a 

közszolgáltatás igénybevételének ténye hozza létre, külön írásbeli szerződéskötés nélkül.  

(2) A közszolgáltatás igénybevétele a Közszolgáltató rendelkezésére állásának kezdő 

időpontjában megvalósul. A jogviszony kezdő időpontja az a nap, amelyen a Közszolgáltató a 

közszolgáltatás teljesítésének megkezdéséről, rendelkezésére állásáról és a közszolgáltatás 

lényeges feltételeiről tájékoztatást adott. 

(3) A közszolgáltatás igénybevételéről szóló szerződés az alábbiakat tartalmazza: 

a) a Közszolgáltató azonosító adatait, 

b) az Ingatlantulajdonos adatait, 

c) a közszolgáltatás igénybevételének kezdő napját, 

d) a teljesítés helyét, a feladat ellátására vonatkozó szabályokat, 

e) a felek jogait és kötelezettségeit, 

f) a közszolgáltatási díj megállapításának és megfizetésének módját, 

g) a szerződés módosításának, felmondásának feltételeit, 

h) szerződéskötés helyét, idejét 

i) szerződő felek aláírását. 

 



5. A szolgáltatás teljesítésének meghiúsulása 

8.§ (1) Ha az ingatlantulajdonos hibájából nem teljesül a szolgáltatás, Közszolgáltató értesíti az 

ingatlantulajdonost, hogy a szolgáltatás teljesítésére megjelent, de elvégezni azt nem tudta (pl. 

nem tartózkodott az ingatlantulajdonos az ingatlanon). Ebben az esetben az 

Ingatlantulajdonosnak újbóli megrendelést kell leadnia a Közszolgáltató ügyfélszolgálati 

telefonszámán.  

(2) Ha a Közszolgáltató hibájából nem teljesül a megrendelés, illetőleg vis major esemény 

bekövetkezésekor, a Közszolgáltató értesíti az ingatlantulajdonost, és egy mindkét fél számára 

megfelelő új időpontot rögzítenek. A tájékoztatásban meg kell említeni a késedelem okát, 

várható mértékét. 

 

6. A közszolgáltatás díja 

10.§ (1) A közszolgáltatási díj meghatározása egytényezős módon történik. 

(2) A közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlantulajdonos 3000 Ft/m3 Ft+ÁFA. 

közszolgáltatási díjat köteles fizetni.  

(3) A díjtétel az ingatlanon keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

egységnyi térfogatára vetített közszolgáltatási díj. 

(4) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz mennyisége a jármű névleges 

térfogatával kerül elszámolásra. 

(5) A Közszolgáltatót az általa előre meghatározott díj illeti meg abban az esetben, ha a 

közszolgáltatás igénybevétele során nincsen elszállítható szennyvíz.  

11.§ (1) A közszolgáltatás elvégzését a Közszolgáltató köteles az Ingatlantulajdonos aláírásával 

igazoltatni. 

(2) A Közszolgáltató a tevékenység elvégzéséről számlát ad az Ingatlantulajdonosnak, melynek 

formája az Ingatlan tulajdonos választása alapján készpénz, átutalási megbízás, vagy átutalásos 

számla. A szolgáltatási díj kiegyenlítésének határidejét és módját a megküldött számla 

tartalmazza. A közszolgáltatási díjról szóló számla számlaképe megfelel az egységes 

számlaképről szóló 2013. évi CLXXXVIII. törvény előírásainak. 

12 § A közszolgáltatási díj megfizetésére vonatkozóan kedvezmény, mentesség nem állapítható 

meg. 

13. § A Közszolgáltató a díjhátralék, mint adók módjára behajtandó köztartozás behajtására a 

vízgazdálkodásról szóló törvényben foglaltak szerint intézkedik. 

 

7. A közszolgáltatással összefüggő személyes adatok kezelése 



 

14. § (1) A Közszolgáltató a közszolgáltatás nyújtása céljából jogosult kezelni az 

Ingatlantulajdonosnak a 7.§ (3) bekezdésében meghatározott adatait. 

(2) A Közszolgáltató az (1) bekezdésben meghatározott adatokat a közszolgáltatási szerződés 

létrejöttének időpontjától a közszolgáltatási szerződés megszűnésének időpontjáig kezeli a (3) 

bekezdésben meghatározott kivétellel. 

(3) Amennyiben az Ingatlantulajdonosnak a közszolgáltatási szerződés megszűnésének 

időpontjában a Közszolgáltatóval szemben, közszolgáltatási díjhátraléka áll fenn, a 

Közszolgáltató az adatokat a hátralék, valamint a késedelmi kamat és a felmerült költségek 

összegének megtérüléséig, vagy annak ellehetetlenüléséig tartja nyilván és kezeli. 

15. § (1) A Közszolgáltató köteles megteremteni és fenntartani az adatkezelés személyi és 

tárgyi feltételeit, gondoskodni az adatok biztonságáról, meghatározni azokat az eljárási 

szabályokat, amelyek az adat- és titokvédelmi szabályok érvényre juttatásához szükségesek 

figyelemmel az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 

törvényben foglaltakra. 

(2) A Közszolgáltató a közszolgáltatás kapcsán rendelkezésére bocsátott adatokat kizárólag a 

közszolgáltatás biztosítása céljából használja fel, azokat harmadik személy részére tovább nem 

adja. 

16.§ (1) Az ingatlantulajdonosok számára végzett közszolgáltatások nyilvántartásáról a 

vonatkozó jogszabályokban meghatározottak szerint a Közszolgáltató gondoskodik. A 

Közszolgáltató köteles az ingatlantulajdonos személyes adatainak kezelésével összefüggésben 

a hatályos adatvédelmi jogszabályok betartásáról gondoskodni. 

(2) A közszolgáltatási tevékenységről vezetett nyilvántartás minimális tartalmi követelménye: 

a) az ingatlantulajdonos/bejelentő neve és az adók módjára történő behajthatósághoz szükséges 

valamennyi személyes adat, 

b) az ingatlan címe, helyrajzi száma, 

c) a bejelentés időpontja (év/hó/nap/óra/perc), 

d) a szolgáltatás teljesítésének időpontja (év/hó/nap/óra/perc), 

e) sikertelen elszállítás esetén annak oka, 

f) a megismételt elszállítási tevékenység időpontja (év/hó/nap/óra/perc), 

g) az elszállított háztartási szennyvíz mennyisége (m3), 

h) a leürítés helye, időpontja (év/hó/nap/óra/perc), 

i) a leürített mennyiség (m3), 



j) az átvevő telep igazolása a leürítés tényéről, 

k) az ingatlantulajdonos/bejelentő igazolása az elszállított háztartási szennyvíz teljesítésére és 

mennyiségére vonatkozóan. 

(3) Az Önkormányzat talajterhelési díjjal, a közszolgáltatással és más, jogszabályban előírt 

feladataival kapcsolatban felmerült adatszolgáltatási igényeit a Közszolgáltató az 

Önkormányzat kérésére a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 

vonatkozó közszolgáltatási tevékenység részletes szabályairól szóló 455/2013 (XI.29.) Korm. 

rendelet 19. §-a alapján köteles teljesíteni. 

 

8. Változás bejelentési eljárás és ellenőrzés 

 

17. § (1) Amennyiben a közszolgáltatási szerződéssel kapcsolatos jogviszonyban változás áll 

be, az Ingatlantulajdonos köteles azt a változás bekövetkezésétől számított 5 munkanapon belül 

a Közszolgáltatónak bejelenteni. 

(2) A változás bejelentésének az elmulasztása esetén a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. 

törvény (a továbbiakban: Vgt. 44/J.§ (1) bekezdésében foglaltak az irányadók. 

18. § (1) A közszolgáltatás fennállása során az annak alapjául szolgáló tényeket a települési 

önkormányzat jegyzője ellenőrizheti. 

(2) Ha a települési önkormányzat jegyzője a jogszabályban és a közszolgáltatási szerződésben 

foglaltaktól eltérést tapasztal, úgy köteles a Vgt. 44/J. §-ban foglalt eljárást a vízügyi hatóságnál 

kezdeményezni. 

 

9. Záró rendelkezések 

 

19.§ (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Nagytarcsa Község képviselő-

testületének 31/2023 (XII.9) önkormányzati rendelete. 

Nagytarcsa, 2023. április ….. 

 


